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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 485    25. VI. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 25 CZERWCA 2023 r.  

   1. Dzisiaj będą zbierane ofiary do puszek na fundusz duszpasterstwa młodzieży     
diecezji ełckiej 
 2. W  środę Wspomnienie św. Ireneusza.  
  3. W czwartek Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła - taca zebrana w tym 
dniu przeznaczona będzie na potrzeby Stolicy Apostolskiej.  

  po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów      
posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte       
powołania do służby w Kościele. 
  4. W tym tygodniu I sobota miesiąca. 

 W I sobotę miesiąca - po Mszy Świętej o godz. 18.00 Nabożeństwo Pierwszosobotnie 
 5. Nabożeństwa czerwcowe do piątku po Mszy Świętej  o godz. 18.00, a w niedzielę          

o godz. 17.00. 
  6. Popierajmy inicjatywę ustawodawczą „Chrońmy dzieci” - poprzez złożenie 

podpisu poparcia tej inicjatywy. Podpisy można składać w zakrystii lub             
w kancelarii parafialnej. 

7. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 

8. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Suwałkach prowadzi nabór do      
nowego oddziału klasy 4 z nauczaniem dwujęzycznym. Szkoła zapewnia wysoki    
poziom nauczania oraz wychowanie respektujące chrześcijański system wartości. 
Bliższe informacje w sekretariacie przy ul. Kościuszki 47 b w Suwałkach, telefon  87 565 09 38. 

9. Serdecznie zapraszamy do udziału w XXXIII Międzynarodowej Pielgrzymce 
Pieszej Suwałki - Wilno. Trwają zapisy. Szczegółowe informacje na plakacie oraz 
stronie internetowej: www.suwalki-wilno.salezjanie.pl  

10. Serdecznie zapraszamy do udziału w 31. Ełckiej Pielgrzymce Pieszej na Jasną Górę 
w dniach od 26 lipca do 11 sierpnia 2023 r. Koszt pielgrzymki 300 zł. Zapisy                 
u opiekuna grupy ks. Piotra Swędrowskiego tel. 538 429 799 lub ks. Wojciecha    
Kondratowicza tel. 512 826 763 
Osoby zainteresowane, zapraszamy na spotkania przedpielgrzymkowe przy parafii       
bł. Anieli Salawy - 25 czerwca br., 23 lipca br., o godz. 19.00. 
Intencje pielgrzymkowe można składać w swoich parafiach albo bezpośrednio do ks. Piotra 
lub ks. Wojciecha. 
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Jezus powiedział do swoich apostołów: 

«Nie bójcie się ludzi! Nie ma bowiem nic skrytego, co by nie miało być wyjawione, 

ani nic tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, 

powtarzajcie w świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach. 

Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej 

Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za 

asa? A przecież bez woli Ojca waszego żaden z nich nie spadnie na ziemię. U was 

zaś policzone są nawet wszystkie włosy na głowie. Dlatego nie bójcie się: jesteście 

ważniejsi niż wiele wróbli. 

Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed 

moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę 

się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Chrystusowe: „NIE BÓJCIE SIĘ…” 

jest zapewnieniem, że ostateczne 

ZWYCIĘSTWO NALEŻY DO BOGA! 

Ks. Proboszcz 

ZAMYŚLENIA  CZERWCOWE…                                                                                                                                                   
„Serce Jezusa życie i zmartwychwstanie nasze…                                                                                                                 
Pokoju i pojednanie nasze… Źródło wszelkiej pociechy…” 
Jakie to dziwne, że mimo iż znamy te litanijne wezwania, to jednak inaczej wybrzmiewają 
one w czasie czerwcowych nabożeństw, kiedy to nasz Pan Organista z ogromnym 
entuzjazmem, pięknym organowym brzmieniem wzywa nas - niestety niewielką      
gromadkę - do śpiewu na cześć Serca Jezusowego. Któż z nas nie ulegnie temu    
porywowi serc! Któż nie wyśpiewa tych litanijnych wołań o zmiłowanie - właśnie      
skierowanych do Serca Bożego?! Na pewno warto, szczególnie w tych ostatnich 
dniach czerwca zanurzyć serce swoje w Sercu Jezusowym, tym które jest „życiem       
i zmartwychwstaniem naszym”, które jest i pokojem, i pojednaniem naszym, ale też      
i źródłem wszelkiej pociechy, której tak bardzo nam potrzeba w każdej naszej         
codziennej niedoli…                                                                                        /K.B./ 
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…  

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
Boże Ojcze nasz Ty pozwoliłeś Twojej Służebnicy św. Małgorzacie Marii Alacoque na 
wejście w głębię miłości Serca Twojego Syna - Jezusa Chrystusa. Ty powierzyłeś Jej 
orędzie miłości, które przekazała całemu światu i ustanowiłeś Ją spadkobierczynią swoich 
łask. 
Błagamy Cię dzisiaj [wymienić prośbę] za wstawiennictwem tej świętej zakonnicy        
z Paray-le-Monial, Powiernicy Bożych tajemnic, Współpatronki naszej parafii, która    
w Najświętszym Sercu Jezusa doznawała wielkiej radości i zachowała nadzieję        
w doświadczeniach. 
Niech nas wspomaga we wszystkich naszych trudnościach. 
Niech umacnia naszą wiarę i nauczy nas całkowitego zaufania do Ciebie. 
Niech otworzy nasze serca na miłość i miłosierdzie naszego Zbawiciela. 
Niech w sercach naszych rozpala ogień Bożej miłości. 
Niech w nas wyzwala coraz głębszą miłość braterską. 
Niech nam wyprosi w tym życiu pokój w cichym i pokornym Sercu Jezusa i wspiera 
nas w szerzeniu Jego Królestwa miłości na ziemi; a po śmierci da nam udział w radości 
życia wiecznego w niebie. 
Prosimy o to, przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami /3x/ 
Święta Małgorzato Mario Alacoque, módl się za nami.  
                Modlitwa do św. Małgorzaty Marii Alacoque 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
 

na wakacyjny czas uczniom i nauczycielom…  

Skryłem się w lesie przed burzliwą chmurą                                                                                                                           

Błysło, zagrzmiało, lunęło jak z cebra!                                                                                                                                    

Jak przyszło, przeszło. Ustał potop srebra           

I poprzez liście znów błękit lśni górą.                                                                                                                                                     

Nagle powiało wesołym wietrzykiem                                                                                                                              

I gdy ruszyły się zmoczone drzewa,                                                                                                                    

Suto ochrzciła mnie  druga ulewa,                                                                                                                                                                   

Dlatego diabeł nie chciał być leśnikiem.             /Burza w lesie - Leopold Staff/ 

Z  SERCA  DO SERCA…  
 Zanim dzieci i młodzież, nauczyciele, katecheci, a nade wszystko rodzice uwierzą      
w to, że rzeczywiście nastały już wakacje, warto spojrzeć nieco wstecz i co nieco „ 
podsumować” ten kolejny rok miniony, rok szkolnych dni pełnych wydarzeń,           
osiągnięć, a dla niektórych niestety porażek i niepowodzeń. Trudno w tym momencie, 
nie zauważyć, jak wielkie i nie do końca przez nas zrozumiałe są wszystkie          
przedziwne oddziaływania na dzieci i młodzież. Może warto za żarliwym kaznodzieją 
z ubiegłej niedzieli zapytać, gdzież są rodzice, wychowawcy, gdzie jesteśmy my, 
wszyscy dorośli - że jest tak jak jest. Można mieć swoje zdanie na temat wielu       
dotkliwych uwag skierowanych do nas przez Ks. Witolda, ale nikt nie posądzi Go         
o brak żarliwości, czy też słusznych uwag na to wszystko, co… się dokonuje na       
naszych oczach! Taka jest prawda i trzeba nam spojrzeć tej prawdzie w załzawione 
oczy, żeby przejść ponad formą wyrażania myśli, że nie wspomnę                                
o dłuuuuu...uuuugości tychże, żeby wydobyć istotę wielu wyzwań, które powinny być 
nie tylko zauważone, odkryte, czy ujawnione, ale nade wszystko podjęte przez nas, 
ludzi wiary, którzy trapią się, co będzie dalej z naszą Polską? 
   Oczywiście, że się nie poddajemy, że zdajemy sobie sprawę z rangi problemu, ale 
też nie ulegajmy pokusie zniechęcenia lub swoistego luksusu niemocy, gdyż nie    
powinno być w nas zgody na marazm, który niestety owocuje cierpkimi owocami     
nieprawości. 
 Św. Jan Paweł II powtarzał nieugięcie i nawoływał niezłomnie: „Chciałbym,         
abyście pamiętali, iż myślą i sercem jestem przy Was i sprawy swojej Ojczyzny       
niezmiennie traktuję jako swoje własne”. 
Ten, który jest Największym z Rodu Polaków, który przeszedł dole i niedole na       
naszej ojczyźnianej ziemi - nadal jest z nami i nadal nas wspiera w tym, co jest      
zmaganiem, a więc zwyciężaniem zła Dobrem…, a przecież my też jesteśmy               
z polskiego rodu…                                                                                       /K.B./ 

św. Jan Paweł II nie ustawał w wołaniu do Polaków: 

 Czy przyszłość, lepsza przyszłość, może wyrosnąć  z narastania         
różnic i przeciwieństw na drodze  wzajemnej walki? Walki systemu    
przeciw systemowi, narodu przeciw narodowi - wreszcie człowieka    
przeciw człowiekowi! 

 Dla dobra przyszłych pokoleń konieczne jest, by nowa Europa oparła się na      
fundamencie tych wartości duchowych, które stanowią sam wewnętrzny rdzeń       
naszej tradycji kulturalnej. 

 Być może świadomość, że Kościół jest naszym wielkim wspólnym dobrem,        
wystawiona jest obecnie na jakąś nową próbę... 

 Bracia i Siostry! Czas próby polskich sumień trwa! Musicie być mocni w wierze! 

  Być uczniem Chrystusa nie jest sprawą prywatną, bowiem trzeba się dzielić            
z innymi darem wiary... 

 WARTO WIEDZIEĆ, ŻE…  
 Udział naszych wspólnot parafialnych w III Diecezjalnym Kongresie Wspólnot, 
Stowarzyszeń  i Ruchów - był bardzo pozytywnie dostrzeżony przez inne wspólnoty, 
które również cieszyły się obecnością i w Ełku, i w Suwałkach.  

 Uczniowski Wolontariat ze szkół przy parafii: Parafialnej Podstawowej Szkoły    
Polsko Romskiej z Oddziałami Integracyjnymi w Suwałkach i Wielozawodowej    
Szkoły Branżowej I Stopnia w Suwałkach wzięli czynny udział w przygotowaniu 
wspólnotowego festynu parafialnego. Podziękowanie za tę wspaniałą postawę       
skierowali do wolontariuszy zarówno nasz Ks. Proboszcz, jak i Ks. Proboszcz             
z parafii p.w. św. Aleksandra w Suwałkach. 

Ku pomocy…  
Jeżeli jesteśmy mocni w wierze..., więc bądźmy też mocni w czynie...! 


